АДМИНИСТРАЦИЯ

СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.10. 2013 № 50

	О ликвидации аварийно-опасных деревьев на территории Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района Курской области, Правилами благоустройства и озеленения Сковородневского сельсовета Хомутовского района утвержденными решением Собрания депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области от 06.07.2012 года № 25/124 Администрация Сковородневского сельсовета постановляет:
1. Утвердить:

1.1. Порядок ликвидации аварийно - опасных деревьев на территории муниципального образования «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района Курской области согласно приложению № 1.

1.2. Состав комиссии по техническому обследованию деревьев на территории муниципального образования «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района согласно приложения № 2.

1.3. Форму акта проверки состояния деревьев согласно приложения № 3.

1.4. Форму акта технического обследования деревьев согласно приложения № 4.

1.5. Форму разрешения на вырубку аварийных деревьев согласно приложения № 5

 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сковородневского сельсовета

Хомутовского района                                                             В.Н.Барышников
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Сковородневского сельсовета
от 04.10.2013 года № 50
ПОРЯДОК

ЛИКВИДАЦИИ АВАРИЙНО-ОПАСНЫХ ДЕРЕВЬЕВ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СКОВОРОДНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок ликвидации аварийно - опасных деревьев на территории муниципального образования «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района Курской области (далее - порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Правилами создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации, утвержденных Приказом Госстроя РФ от 15.12.1999 № 153, Правилами благоустройства и озеленения территории Сковородневского сельсовета утвержденными решением Собрания депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области от 06.07.2012 года № 25/124

1.2. Основные понятия: - дерево - многолетнее растение с выраженным стволом, боковыми ветвями и верхушечным побегом;

- аварийное дерево - нежизнеспособное дерево, угрожающее падением или способное иным способом причинить вред окружающей среде или жизнедеятельности человека.

1.2. Вырубка аварийных деревьев на территории муниципального образования «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района осуществляется по результатам технического обследования деревьев на основании разрешений, выдаваемых управлением по имуществу и жизнеобеспечению.

1.3. Работники управления по имуществу и жизнеобеспечению вправе:

- проверять состояние деревьев, расположенных на территории муниципального образования «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района;

- по результатам проверки содержания деревьев составлять акт, в котором фиксируется их состояние;

- запрашивать у физических и юридических лиц для ознакомления разрешение на вырубку аварийных деревьев.

1.4. Порядок обязателен для исполнения всеми юридическими лицами любых организационно-правовых форм и форм собственности и гражданами.

2. Оформление разрешения на вырубку аварийных деревьев на территории муниципального образования «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района

2.1. Для получения разрешения на вырубку аварийных деревьев юридическое или физическое лицо (далее - Заявитель) обращается в управление по имуществу и жизнеобеспечению с письменным заявлением, содержащим данные о Заявителе (юридическом и почтовом адресе, должности и Ф.И.О. руководителя организации), адрес места размещения деревьев, которые предполагаются к вырубке, их количество, основания (причину) для вырубки деревьев.

2.2. После поступления заявления управление по имуществу и жизнеобеспечению в течение пяти рабочих дней организует комиссионное обследование указанного объекта.

2.3. По результатам обследования комиссия оформляет акт технического обследования деревьев (приложение № 2) в котором дает заключение о целесообразности вырубки аварийных деревьев и определяет их количество.

2.4. На основании акта технического обследования Управлением по имуществу и жизнеобеспечению выдается разрешение на вырубку аварийных деревьев.

3. Контроль за исполнением настоящего Порядка

3.1. Контроль за исполнением настоящего Порядка возлагается на управление по имуществу и жизнеобеспечению.

3.2. Осуществление работ по вырубке аварийных деревьев без получения предусмотренного настоящим Порядком разрешения, влечет привлечение виновных лиц к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
Приложение № 2

к постановлению

Администрации Сковородневского сельсовета

от 04.10.2013 года № 50
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛЕДОВАНИЮ ДЕРЕВЬЕВ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СКОВОРОДНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ" ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Барышников Владимир Николаевич – Глава Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области, председатель комиссии.
2. Барышникова Наталья Васильевна - специалист по в/уч и субсидии ЖКХ Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района, заместитель председателя комиссии.
3. Касютин Сергей Васильевич - специалист 1 разряда Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района, член комиссии.
4. Сёмина Галина Викторовна - депутат Собрания депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области, член комиссии.
5. Клиндухова Людмила Алексеевна - специалист 1 разряда Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области, член комиссии.
Приложение № 3

к постановлению

Администрации Сковородневского сельсовета
от 04.10.2013 года № 50
Акт № 1

проверки состояния деревьев

 «» 2013 г. с.Сковороднево
 На основании распоряжения Администрации Курской области от "23" сентября 2013 г. № 800-ра, комиссия утвержденная постановлением Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области в составе:

1. Барышников Владимир Николаевич – Глава Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области, председатель комиссии;

2. Барышникова Наталья Васильевна - специалист по в/уч и субсидиям ЖКХ Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района, заместитель председателя комиссии;
3. Касютин Сергей Васильевич - специалист 1 разряда Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района, член комиссии;

4. Сёмина Галина Викторовна - депутат Собрания депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области, член комиссии;

5. Клиндухова Людмила Алексеевна - специалист 1 разряда Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области, член комиссии;

проведена проверка состояния деревьев на территории муниципального

образования "Сковородневский сельсовет" Хомутовского района Курской области.

Проверка начата " " 20 г., окончена " " 20 г.

Место проведения проверки:
В результате проверки состояния зеленых насаждений установлено:

________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
Заключение:

Признать деревья, расположенные на территории Сковородневского сельсовета аварийными и подлежат спиливанию.

Акт составлен в 2 экземплярах, один из которых вручается представителю

проверяемой организации (ИП) (в случае проведения проверки на территории

организации, ИП).

___________________________________/___________________/___________________

__________________________________/___________________/____________________

С актом ознакомлен, второй экземпляр акта получил:

___________________________ _________________ /_______________________/

 подпись представителя организации (ИП) на территории которого проводилась проверка

" " 20 г.

Подписи членов комиссии:

1. В.Н.Барышников ___________________

2. Н.В.Барышникова ___________________
3. С.В. Касютин ___________________

4. Г.В. Сёмина ___________________

5. Л.А. Клиндухова ___________________

 Приложение № 5
к постановлению

Администрации Сковородневского сельсовета
от 04.10.2013 года № 50
РАЗРЕШЕНИЕ

на вырубку аварийных деревьев

 На основании акта технического обследования деревьев от "__"____ ___ г.

№ ____ провести вырубку аварийных деревьев ________________________________

______________________________ (вид, порода), в количестве ___________ штук

по адресу: ________________________________________________________________

Начальник управления по имуществу

и жизнеобеспечению _____________ _____________

 (подпись) (Ф.И.О.)

 М.П.